АДМИНИСТРАЦИЯ                   ПРОЕКТ
КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________г                                          № ___                             х. Мартыновка

О внесении изменений
в постановление администрации
Курно-Липовского сельского поселения
от 12.01.20011 № 6

В целях совершенствования Порядка ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, главных администраторов доходов бюджета поселения, утвержденного постановлением администрации Курно-Липовского сельского поселения от 12.01.2011 № 6, постановляю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Курно-Липовского сельского поселения от 12.01.2011 № 6 «Об утверждении Порядка ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Курно-Липовского сельского поселения, главных администраторов доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Привести отчетные формы по сводному реестру главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Курно-Липовского сельского поселения в программе АИСБП-ЭК в соответствие с настоящим постановлением.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Курно-Липовского
сельского поселения							Р.А. Галиев

Приложение
к постановлению
от 13.01.2012 № 7

Порядок
ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения

	Порядок ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Курно-Липовского сельского поселения, главных администраторов доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения (далее – сводный реестр) регламентирует порядок ведения сводного реестра и внесения изменений в него (далее – Порядок), а также устанавливает правила взаимодействия Администрации Курно-Липовского сельского поселения и участников бюджетного процесса по ведению указанного реестра.
1. Сводный реестр – структурный перечень сведений о следующих
участниках бюджетного процесса:
	- главных распорядителях средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения (далее – главные распорядители);
	- распорядителях средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения (далее – распорядители);
	- главных администраторах доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения (далее – главные администраторы доходов);
	- главных администраторах источников финансирования дефицита бюджета Курно-Липовского сельского поселения, осуществляющих операции с источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета Курно-Липовского сельского поселения ( далее – главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета).
	2. Сводный реестр ведется Администрацией Курно-Липовского сельского поселения (далее – Администрация поселения) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку для централизованного учета участников бюджетного процесса, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и его использования для обеспечения организации исполнения бюджета Курно-Липовского сельского поселения.
Ведение сводного реестра осуществляется в соответствии с настоящим Порядком путем включения, исключения участников бюджетного процесса из сводного реестра и изменения их реквизитов.
На основании сводного реестра формируются Перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета (далее – Перечень) по форме согласно приложению № 1 (код формы по КФД 0531751) к Порядку, утвержденному Приказом Федерального казначейства от 07.10.2008 № 7н для направления в Управление Федерального казначейства по Ростовской области.
Указание в сводном реестре бюджетных полномочий участника бюджетного процесса и, соответственно, в Перечне является необходимым условием открытия ему соответствующего лицевого счета в Управлении Федерального казначейства по Ростовской области.
3. Формирование сводного реестра осуществляется сектором экономики и финансов администрации поселения. Информация сводного реестра содержится в базе данных программы АИСБП-ЭК.
4. Внесение изменений в сводный реестр осуществляется в
следующих случаях:
1) создание нового участника бюджетного процесса;
2) изменение полномочий участника бюджетного процесса;
3) внесение изменений в учредительные документы участника
бюджетного процесса;
4) реорганизация участника бюджетного процесса;
5) ликвидация участника бюджетного процесса.
5. Внесение изменений в сводный реестр осуществляется в следующем
порядке.
	5.1. Не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения обстоятельств, влекущих внесение изменений в сводный реестр (в том числе внесение изменений в решение о бюджете), главный распорядитель средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения (главный администратор доходов, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета) представляет в Администрацию поселения заявку на включение (исключение) реквизитов участника бюджетного процесса (далее - заявка), подготовленную на основании учредительных документов, документов о государственной регистрации, документа, подтверждающего бюджетные полномочия участника бюджетного процесса, других документов, содержащих информацию о значениях реквизитов учреждений, включаемых (исключаемых) в сводный реестр, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
	5.2. В течение 3 рабочих дней с момента поступления заявка рассматривается и проверяются на соответствие решению Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения о бюджете сектором экономики и финансов:
в части участников бюджетного процесса, наделенных полномочиями:
- главных распорядителей и распорядителей и получателей;
- главных администраторов доходов от возврата из бюджетов субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет, имеющих целевое назначение;
	в части участников бюджетного процесса, наделенных полномочиями главных администраторов налоговых и неналоговых доходов;
	в части участников бюджетного процесса, наделенных полномочиями главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (в отношении бюджетных кредитов и муниципальных гарантий Курно-Липовского сельского поселения, кредитов, полученных Курно-Липовским сельским поселением от кредитных организаций);
		5.3. Контроль за своевременным предоставлением участниками бюджетного процесса заявок для изменения полномочий главных распорядителей и главных администраторов доходов в связи с внесением изменений в решение о бюджете, осуществляют специалисты сектора экономики и финансов, указанные в подпункте 5.2 пункта 5 настоящего Порядка.
	5.4. Заявка утверждается  главой Курно-Липовского сельского поселения.
	Утвержденная заявка направляется в сектор экономики и финансов.
	5.5.Сектор экономики и финансов:
	- вносит изменения в сводный реестр, формирует Перечень для отправки в Управление Федерального казначейства по Ростовской области;
	- не позднее рабочего дня, следующего за днем проведения Управлением Федерального казначейства по Ростовской области операций по уточнению Перечня, направляет участнику бюджетного процесса извещение о включении участника бюджетного процесса в сводный реестр по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
	6. Не позднее 2 рабочих дней после открытия (закрытия) лицевого счета главный распорядитель средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения (главный администратор доходов, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета), представляет в сектор экономики и финансов уведомление по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.
	7. Сектор экономики и финансов для осуществления сверки реквизитов участников бюджетного процесса ежегодно в срок до 20 ноября направляет главным распорядителям средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения (главным администраторам доходов, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета) Сводный реестр по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
	В случае необходимости внесения изменений (включение или исключение, изменение значений реквизитов участника бюджетного процесса) в сводный реестр главный распорядитель средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения (главный администратор доходов, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета) представляет в Администрацию поселения заявку в порядке и по форме, установленными пунктом 5 настоящего Порядка. При отсутствии изменений главный распорядитель средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения (главный администратор доходов, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета) уведомляет об этом Администрацию поселения.
		8. Сектор экономики и финансов формирует для использования в работе в очередном финансовом году сводный реестр и утверждает его главой Курно-Липовского сельского поселения.

[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]
image4.emf

 Приложение 4

                  Уведомление №

                                 о лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Ростовской области

                                         главным распорядителям и получателям средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения,

главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета, главным администраторам доходов бюджета Курно-Липовского с.п.

                                              Номер лицевого счета участника бюджетного процесса

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

Руководитель (уполномоченное лицо)     ___________________      ________________________    ___________________

                                                                         (должность)                                      (подпись)                   (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель     ___________________      ___________________    ____________________   _______________________

                                       (должность)                                               (подпись)                   (расшифровка подписи)

             (телефон)

Номер ТОФК

Наименование участника бюджетного

процесса (полное)

"  ______  "   ________________________   20  __  г.

получателя,

осуществляющег

о операции со

средствами из

внебюджетных

источников

главного

администратора

доходов

главного

администратор

а источников

финансирован

ия дефицита

главного

распорядителя

получателя

Порядко-

вый номер

участника

бюджетного

процесса по

сводному

реестру

ИНН

Код главы

главного

распорядителя,

главного

администратора

доходов, главного

администратора

источников

финансирования

дефицита

получателя

image1.emf

 Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Курно-Липовского сельского поселения

_____________________   ___________________________

        (подпись)                                   (расшифровка подписи)

"______" __________________  20___г.

Сводный реестр

главных распорядителей и распорядителей средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения,

Наименование финансового органа

 на ____   ________________  20  ___г.

                            Бюджетные полномочия участника бюджетного процесса

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Зав. сектором экономики и финансов

 (подпись)

             (расшифровка подписи)

"  ______  "   ________________________   20  __  г.

*) Графа заполняется в случае, если вышестоящий участник бюджетного процесса не является главным распорядителем средств  бюджета

      главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов доходов бюджета Курно-Липовского с.п.

распоряди

теля

получателя,

осуществляю-

щего операции

со средствами

из внебюджет-

ных источников

Дата ввода

в действие

реестро-

вой записи

КПП

главного

администра-

тора доходов

главного

администра-

тора

источников

финансиро-

вания

дефицита

иного

получателя

главного

распоря-

дителя

получателя

Код

ОКОПФ

Код

вышестоя-

щего

участника

бюджетного

процесса по

реестру*

Код ОКФС

Код

главы

ГРБС,

ГАДБ,

ГАИФДБ

Код

ОКАТО

Порядко-

вый номер

участника

бюджет-

ного

процесса

по

сводному

реестру

сокращенное

Наименование участника бюджетного процесса

ИНН

полное

image2.emf
Утверждаю: Приложение № 2

Глава Курно-Липовского сельского поселения

_________     _______________________

(подпись)        (расшифровка подписи)

____ ________________ 201__г.

            ЗАЯВКА №__

                                                  на включение (исключение) реквизитов участников бюджетного процесса

    главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов доходов бюджета  Курно-Липовского сельского поселения

 на __   ___________  20 ___г.

Наименование главного распорядителя

ИНН главного распорядителя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Руководитель (уполномоченное лицо)  _________________     ___________________

                                                                   (подпись)                        (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель     ___________________      ___________________    ____________________

 (должность)                                   (подпись)                         (расшифровка подписи)                         (телефон)

"  ______  "   ________________________   20  __  г.

М.П.

*  В случае изменения реквизитов следует указывать полный перечень полномочий участника бюджетного процесса

**Графа заполняется в случае, если вышестоящий участник бюджетного процесса не является главным распорядителем средств  бюджета

Код

вышесто-

ящего

участника

бюджет-

ного

процесса

по

реестру**

Изменить значения реквизитов организаций, включенных в реестр:

Исключить организации:

Включить организации:

Порядковый

номер

участника

бюджетного

процесса по

сводному

реестру

сокращенное

Наименование участника бюджетного процесса

полное

главного

распорядите

ля

ИНН

Код

ОКАТО

Код

ОКФС

Код

ОКОПФ

получателя,

осуществля-

ющего

операции со

средствами

из

внебюджет-

ных

источников

Код   главы

ГРБС,

ГАДБ,

ГАИФДБ

распорядите

ля

получате-

ля

иного получа-

теля

главного

администрато-

ра источников

финансирован

ия дефицита

                                   в сводный реестр главных распорядителей и распорядителей средств  бюджета  Курно-Липовского сельского поселения,

Код

ТОФК

КПП

главного

администра-

тора доходов

Бюджетные полномочия участника бюджетного процесса *

image3.emf

 Приложение 3

Извещение №

                 о включении реквизитов участников бюджетного процесса

                                               в сводный реестр главных распорядителей и получателей средств бюджета Курно-Липовского сельского поселения,

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов доходов бюджета Курно-Липовского с.п.

 на ____   ________________  20  ___г.

_______________________________________________________________

                                (наименование финансового органа)

_______________________________________________________________

       (наименование гланого распорядителя)

                            Бюджетные полномочия участника бюджетного процесса

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Глава Курно-Липовского сельского поселения

                                                                                          (подпись)             (расшифровка подписи)                  (телефон)

Исполнитель

 (подпись)

             (расшифровка подписи)

"  ______  "   ________________________   20  __  г.

*) Графа заполняется в случае, если вышестоящий участник бюджетного процесса не является главным распорядителем средств  бюджета

получателя,

осуществляю-

щего операции

со средствами

из внебюджет-

ных источников

Дата ввода

в действие

реестро-

вой записи

КПП

главного

администра-

тора доходов

главного

администра-

тора

источников

финансиро-

вания

дефицита

иного

получателя

главного

распоря-

дителя

распорядит

еля

Код

ОКОПФ

Код

вышестоя-

щего

участника

бюджетного

процесса по

реестру*

распоряди

теля

Код ОКФС

Код

главы

ГРБС,

ГАДБ,

ГАИФДБ

Код

ОКАТО

Порядко-

вый номер

участника

бюджет-

ного

процесса

по

сводному

реестру

сокращенное

Наименование участника бюджетного процесса

ИНН

полное